PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO
ORGANISMOS AUTONOMOS

EJERCICIO PRESUPUESTARIO

2022

Seccién: 25 MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y

MEMORIA DEMOCRATICA
Organismo: 103 CONSEJO DE ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO NACIONAL

Cadigo

Descripcion

Total

% S/Total

A

Al
A2/B

C2/D

Al
A2/B

C2/D

moow>»

ALTOS CARGOS
Altos Cargos
TOTAL ALTOS CARGOS

PERSONAL EVENTUAL

DEL SUBGRUPO A1Y TITULADOS SUPERIORES

DEL SUBGRUPO A2 Y TITULADOS DE GRADO MEDIO

DEL SUBGRUPO C1Y TITULADOS DE BACHILLER O SIMILAR

DEL SUBGRUPO C2 Y GRADUADO ESCOLAR O SIMILAR

DE AGRUPACIONES PROFESIONALES Y CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD
TOTAL PERSONAL EVENTUAL

FUNCIONARIOS

DEL SUBGRUPO A1Y TITULADOS SUPERIORES

DEL SUBGRUPO A2 Y TITULADOS DE GRADO MEDIO

DEL SUBGRUPO C1Y TITULADOS DE BACHILLER O SIMILAR

DEL SUBGRUPO C2 Y GRADUADO ESCOLAR O SIMILAR

DE AGRUPACIONES PROFESIONALES Y CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD
TOTAL FUNCIONARIOS

LABORALES FIJOS
SIN TITULACION PREVISTA EN EL SISTEMA EDUCATIVO
GRADUADOS EN EDUCACION SECUNDARIA O TITULO PROFESIONAL O EQUIVALENTE
TITULADOS DE BACHILLERATO O TECNICO EQUIVALENTE
TUTILADO SUPERIOR NIVEL 1 O EQUIVALENTE NIVEL 1
TUTILADO SUPERIOR NIVEL 2 O EQUIVALENTE NIVEL 2
TUTILADO SUPERIOR NIVEL 3 O EQUIVALENTE NIVEL 3
TITULADOS SUPERIORES
TITULADOS DE GRADO MEDIO
TITULADOS DE BACHILLERATO O EQUIVALENTE
GRADUADOS EN EDUCACION SECUNDARIA O EQUIVALENTE
PERSONAL CON CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD O EQUIVALENTE
TOTAL LABORALES FIJOS

LABORALES EVENTUALES
SIN TITULACION PREVISTA EN EL SISTEMA EDUCATIVO
GRADUADOS EN EDUCACION SECUNDARIA O TITULO PROFESIONAL O EQUIVALENTE
TITULADOS DE BACHILLERATO O TECNICO EQUIVALENTE
TUTILADO SUPERIOR NIVEL 1 O EQUIVALENTE NIVEL 1
TUTILADO SUPERIOR NIVEL 2 O EQUIVALENTE NIVEL 2
TUTILADO SUPERIOR NIVEL 3 O EQUIVALENTE NIVEL 3
TITULADOS SUPERIORES
TITULADOS DE GRADO MEDIO
TITULADOS DE BACHILLERATO O EQUIVALENTE
GRADUADOS EN EDUCACION SECUNDARIA O EQUIVALENTE
PERSONAL CON CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD O EQUIVALENTE
TOTAL LABORALES EVENTUALES

PERSONAL VARIO
TITULADOS SUPERIORES
TITULADOS DE GRADO MEDIO
TITULADOS DE BACHILLER O SIMILAR
GRADUADO ESCOLAR O SIMILAR
CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD
TOTAL PERSONAL VARIO

TOTAL

ALTOS CARGOS

SUBGRUPO A1 Y TITULADOS SUPERIORES

SUBGRUPO A2 Y TITULADOS DE GRADO MEDIO

SUBGRUPO C1 Y TITULADOS DE BACHILLER O SIMILAR

SUBGRUPO C2 Y GRADUADO ESCOLAR O SIMILAR

AGRUPACIONES PROFESIONALES Y CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD
TOTAL

N

218
618

67

945

23
39

62

1.300

328
874

1.300

0,15
0,15

0,15
1,46
1,15
0,54

3,31

4,46
5,23
7,15
2,23

19,08

16,77
47,54
3,23
5,15

72,69

1,77
3,00

4,77

0,15
4,62
25,23
67,23
2,77




