PRESUPUESTOS GENERALES DEL ESTADO

ORGANISMOS AUTÓNOMOS

EJERCICIO PRESUPUESTARIO
2022

Sección: 25 MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

Organismo: 103 CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO NACIONAL

Código	Descripción	Total	% S/Total
	ALTOS CARGOS		
Α	Altos Cargos	2	0,15
	TOTAL ALTOS CARGOS	2	0,15
	PERSONAL EVENTUAL		
A1	DEL SUBGRUPO A1 Y TITULADOS SUPERIORES	2	0,15
A2/B	DEL SUBGRUPO A2 Y TITULADOS DE GRADO MEDIO	19	1,46
C1	DEL SUBGRUPO C1 Y TITULADOS DE BACHILLER O SIMILAR	15	1,15
C2/D E	DEL SUBGRUPO C2 Y GRADUADO ESCOLAR O SIMILAR DE AGRUPACIONES PROFESIONALES Y CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD	7	0,54
E.	TOTAL PERSONAL EVENTUAL	43	3,31
	FUNCIONARIOS		
A1 A2/B	DEL SUBGRUPO A1 Y TITULADOS SUPERIORES DEL SUBGRUPO A2 Y TITULADOS DE GRADO MEDIO	58 68	4,46
C1	DEL SUBGRUPO AZ Y TITULADOS DE GRADO MEDIO DEL SUBGRUPO C1 Y TITULADOS DE BACHILLER O SIMILAR	93	5,23 7,15
C2/D	DEL SUBGRUPO C2 Y GRADUADO ESCOLAR O SIMILAR	29	2,23
E	DE AGRUPACIONES PROFESIONALES Y CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD		_,
	TOTAL FUNCIONARIOS	248	19,08
	LABORALES FIJOS		
E0	SIN TITULACIÓN PREVISTA EN EL SISTEMA EDUCATIVO		
E1	GRADUADOS EN EDUCACIÓN SECUNDARIA O TITULO PROFESIONAL O EQUIVALENTE		
E2	TITULADOS DE BACHILLERATO O TÉCNICO EQUIVALENTE	218	16,77
M1	TUTILADO SUPERIOR NIVEL 1 O EQUIVALENTE NIVEL 1	618	47,54
M2	TUTILADO SUPERIOR NIVEL 2 O EQUIVALENTE NIVEL 2	42	3,23
M3 1	TUTILADO SUPERIOR NIVEL 3 O EQUIVALENTE NIVEL 3 TITULADOS SUPERIORES	67	5,15
2	TITULADOS SUPERIORES TITULADOS DE GRADO MEDIO		
3	TITULADOS DE BACHILLERATO O EQUIVALENTE		
4	GRADUADOS EN EDUCACIÓN SECUNDARIA O EQUIVALENTE		
5	PERSONAL CON CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD O EQUIVALENTE		
	TOTAL LABORALES FIJOS	945	72,69
	LABORALES EVENTUALES		
E0	SIN TITULACIÓN PREVISTA EN EL SISTEMA EDUCATIVO GRADUADOS EN EDUCACIÓN SECUNDARIA O TITULO PROFESIONAL O EQUIVALENTE		
E1 E2	TITULADOS DE BACHILLERATO O TÉCNICO EQUIVALENTE	23	1,77
M1	TUTILADO SUPERIOR NIVEL 1 O EQUIVALENTE NIVEL 1	39	3,00
M2	TUTILADO SUPERIOR NIVEL 2 O EQUIVALENTE NIVEL 2		
M3	TUTILADO SUPERIOR NIVEL 3 O EQUIVALENTE NIVEL 3		
1	TITULADOS SUPERIORES		
2	TITULADOS DE GRADO MEDIO		
3	TITULADOS DE BACHILLERATO O EQUIVALENTE GRADUADOS EN EDUCACIÓN SECUNDARIA O EQUIVALENTE		
5	PERSONAL CON CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD O EQUIVALENTE		
3	TOTAL LABORALES EVENTUALES	62	4,77
Δ.	PERSONAL VARIO		
A B	TITULADOS SUPERIORES TITULADOS DE GRADO MEDIO		
C	TITULADOS DE BACHILLER O SIMILAR		
D	GRADUADO ESCOLAR O SIMILAR		
E	CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD		
	TOTAL PERSONAL VARIO		
	TOTAL	1.300	
	TOTAL	1.300	
	ALTOS CARGOS	2	0,15
	SUBGRUPO A1 Y TITULADOS SUPERIORES	60	4,62
	SUBGRUPO A2 Y TITULADOS DE GRADO MEDIO	328	25,23
	SUBGRUPO C1 Y TITULADOS DE BACHILLER O SIMILAR	874	67,23
	SUBGRUPO C2 Y GRADUADO ESCOLAR O SIMILAR	36	2,77
	AGRUPACIONES PROFESIONALES Y CERTIFICADO DE ESCOLARIDAD		
	TOTAL	1.300	